БАШ'КОРТОСТАН ввспэъликхьы
Кейергезе районы
мунициnалъ район

Хакимнете

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Администрация
муниципального района
Куюргазинский район

'КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» ОКТЯБРЬ 2023 й. NQ547 «12» ОКТЯБРЯ 2023 г.

Опереводе ФМБОУ сош с. Зяк-Ишметово - ООШ д. Михайловна
в статус начального общеобразовательного учреждения

в целях улучшения качества образовательного процесса,
совершенствования сети и оптимизации расходов на содержание муниципальных
образовательных учреждений муниципального района Куюргазинский район
Республики Башкортостан, в соответствии с Федеральными законами от
29.12.2012 NQ273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003
NQ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,на основании ходатайства директора МБОУ СОШ с. Зяк
Ишметово от 13 июня 2023 года, постановляю:

1. Филиал муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа села Зяк-Ишметово муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан» основная
общеобразовательная школа деревни Михайловка (ФМБОУ СОШ с. Зяк
Ишметово - ООШ д. Михайловка) перевести в статус начального
общеобразовательного учреждения.

2. Переименовать филиал муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Зяк-Ишметово
муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан» _
основная общеобразовательная школа деревни Михайловка в филиал
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
оt)щеобразовательная школа села Зяк-Ишметово муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан» начальная
общеобразовательная школа деревни Михайловка (ФМБОУ СОШ с. Зяк
Ишметово - НОШ д. Михайловка).

2

3. Директору МБОУ СОШ с. Зяк-Ишметово Рахимовой А.С. обеспечить
подготовку и государственную регистрацию изменений в учредительных
документах МБОУ СОШ с. Зяк-Ишметово.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Акилова Д.З. - заместителя главы Админв _ ации по социальной политике.

<~/CiAH P~
/.\.,0 "ДИОНЫCt)J..-

//[\/ IL?Y".O-
I . . '''''~-s.

!(, ~1-н- V
rJ'

Глава Администрации Ю.Т. Ильясов